
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 81Segunda-feira, 21  DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019-000039

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de 
50.003,53 (cinquenta e três mil, três virgula cinquenta e três) litros de óleo 
diesel destinados ao abastecimento de patrulha mecanizada para a execu-
ção de serviços de restabelecimento da trafegabilidade em estradas vicinais 
custeado pelo convenio Nº 035/2019 SETRAN/PMAAN. O Edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo 
e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 04/11/2019 as 
08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte - PA. 
Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 486929

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE AGUA AZUL DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019-000037

A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de 
01 Veículo de Passeio para 5 Passageiros, custeado na proposta de aquisição 
de Equipamento/Material permanente nº. 07331.783000/1180-02, Emen-
das Parlamentares 30870011 e 34910002. O Edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 08h00min às 
11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.
pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 31/10/2019 as 08h30min, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte - PA. 
Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 486932

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 50/0042019-PP-SRP-PMSBP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.
CONTRATADA: J.L.R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS - EPP - 
CNPJ: 83.913.665/0001-13
CONTRATOS: Nº 1610001/2019 - PP-SRP/PMSBP - R$ 98.500,00 (noven-
ta e oito mil e quinhentos reais), Nº 1610002/2019 - PP-SRP/FUNDEB - R$ 
112.551,00 (cento e doze mil e quinhentos e cinquenta e um reais), Nº 
1610003/2019 - PP-SRP/FMS - R$ 42.185,50 (quarenta e dois mil e cento e 
oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), Nº 1610004/2019 - PP-SRP/FMAS 
- R$ 28.141,00 (vinte e oito mil cento e quarenta e um reais).
DATA DE ASSINATURA: 16 de outubro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 486947

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0006-SRP 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições preparadas (tipo marmitex) para 

atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria 
do Pará/Pa, com abertura marcada para o dia 31/10/2019 às 08h00. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0007-SRP. 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura aquisição de 
material de higiene e limpeza para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Municipais do Municipio de Santa Maria do Pará/Pa, com abertura marcada 
para o dia 31/10/2019 às 10h00. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0008-SRP. 
Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura contratação 
de empresa especializada na locação de equipamentos e estruturas assim 
como os serviços de sonorização, iluminação e suporte técnico para realização 
de eventos culturais, conforme a demanda do Municipio de Santa Maria do 
Pará, com abertura marcada para o dia 04/11/2019 às 09h00. Editais dis-
poníveis no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa 
Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na cidade de 
Santa Maria do Pará/PA, no horário de 08h00 às 13h00 e nos sites http://san-
tamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.pa.gov.br.  Diana de Sousa Câmara Melo 
- Prefeita Municipal

Protocolo: 486948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Execução de serviços de Pavimentação e Recapeamento De Vias Ur-
banas. Data da abertura: 25 de Novembro de 2019. 
Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital e informa-
ções poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou 
no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. 
Ana Erika Maia de Siqueira - Presidente da Comissão

Protocolo: 486949

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gás GLP (13KG) 
e vasilhame de gás de cozinha, para atender a Sec. de Administração e seus 
departamentos, conforme.   Abertura no dia 01/11/2019 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: 
(94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 486950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE DECRETO MUNICIPAL Nº 105/2019 

O Município de Cachoeira do Piriá - Pará DECRETA. Art. 1º - Fica decre-
tada a SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA no Município de Cachoeira do Piriá 
pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, em razão da omissão da empresa 
prestadora de serviços de transporte escolar para atender a rede de Ensino 
Municipal e Estadual deste Município. Art. 2º - Fica autorizada a Administração 
Pública Municipal, por força do artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, a realizar 
a contratação de veículos para prestação de serviços junto à Secretarias Mu-
nicipal de Educação, uma vez constatada a indispensabilidade da contratação, 
observada a previsão do art. 26 da Lei 8.666/93, respeitando o prazo previsto 
no artigo anterior. Art. 3º - Durante a vigência do estado de emergência, a 
Administração Municipal deverá tomar todas as providências necessárias para 
a apuração de omissões, para eventual rescisão contratual e eventual reali-
zação de novo Processo Licitatório para contratação de empresa prestadora 
de serviços de Transporte Escolar, a fi m de regularizar com a maior brevidade 
possível este serviço. Data de assinatura: 06 de Agosto de 2019. 
Leonardo Dutra Vale - Prefeito

Protocolo: 486934


